[Fr. gr. 5] 26 ἐπιγίνωσκε BDM. Est. Val. Schw. : ἐπιγινώσκεις  
 ATER Gra. Mass. Stt. Hv || ἐπιγινώσκω ἐπιγινώσκω ER BDM Schw. :  
 ἐπιγινώσκω AT<sup>ao</sup> EusSyr. Est. Val. Mass. ἐπιγινώσκω σε Est.<sup>ms</sup>  
 Gra. Hv (e Chron. pasch.) || 29 μὴδὲ : μὴ δὲ Est. Val.

fidei eius et praedicationem ueritatis qui uolunt et [Hv 15]  
curam habent suae salutis possunt discere. \*Sed et quae  
100 est Ephesi Ecclesia a Paulo quidem fundata, Iohanne  
autem permanente apud eos usque ad Traiani tempora, 4  
testis est uerus apostolorum traditionis.

4, 1. Tanta igitur ostensiones cum sint, non oportet  
adhuc quaerere apud alios ueritatem quam facile est ab  
Ecclesia sumere, cum apostoli quasi in depositarium 8  
4 diues plenissime in eam contulerint omnia quae sint  
ueritatis, uti omnis quicumque uelit sumat ex ea potum  
uitae<sup>a</sup>. Haec est enim uitae introitus; omnes autem  
reliqui fures sunt et latrones<sup>b</sup>. Propter quod oportet  
8 deuitare<sup>c</sup> quidem illos, quae autem sunt Ecclesiae cum 12  
summa diligentia diligere et apprehendere ueritatis  
traditionem. Quid enim? Et si de modica aliqua quae-

8, 99 possunt : possimus V || 100 efesi C || 102 uerus CV ε : uere  
AQS || traditionis ε : traditioni *cod.*

4, 1 ostensiones AQSε : -nis CV || oportet ]+ et V || 4 diues :  
diu (?) S || 5 ex ]+ ex C || 6 hoc S || enim est ∞ V || 7 reliqui  
AQSε : om. CV || 8-9 cum summa : cumma Q cum magna ε ||  
10 si CV ]+ qui AQε quidem S || de om. C S *sser.* C<sup>1</sup> || aliqua  
modica ∞ Qε

[Fr. gr. 5] χαρακτήρα τῆς πίστεως αὐτοῦ καὶ τὸ κήρυγμα  
36 τῆς ἀληθείας οἱ βουλόμενοι καὶ φροντίζοντες τῆς ἑαυτῶν  
σωτηρίας δύνανται μαθεῖν.

Fr. gr. 6. — EUSEBIUS, *Hist. Eccl.* III, 23, 4 (Schwartz,  
p. 238). — Edd. R. Estienne, f. 26<sup>v</sup>; Valois, p. 91 d. —  
Voir *Introd.* p. 60.

Ἄλλὰ καὶ ἡ ἐν Ἐφέσῳ ἐκκλησία ὑπὸ Παύλου μὲν  
τεθεμελιωμένη, Ἰωάννου δὲ παραμείναντος αὐτοῖς μέχρι  
τῶν Τραϊανοῦ χρόνων, μάρτυς ἀληθῆς ἐστὶν τῆς τῶν  
4 ἀποστόλων παραδόσεως.

peuvent apprendre et le trait distinctif de sa foi et la  
prédication de la vérité. Ajoutons enfin que l'Église  
d'Éphèse, fondée par Paul et où Jean demeura jusqu'à  
l'époque de Trajan, est aussi un témoin véridique de la  
Tradition des apôtres.

4, 1. Telle étant la force de ces preuves, il ne faut donc  
plus chercher auprès d'autres la vérité qu'il est facile de  
recevoir de l'Église, car les apôtres, comme en un riche  
cellier, ont amassé en elle, de la façon la plus plénière,  
tout ce qui a trait à la vérité, afin que quiconque le désire  
y puise le breuvage de la vie<sup>a</sup>. C'est elle, en effet, qui est  
la voie d'accès à la vie; « tous » les autres « sont des voleurs  
et des brigands<sup>b</sup> ». C'est pourquoi il faut les rejeter<sup>c</sup>, mais  
aimer par contre avec un zèle extrême ce qui est de  
l'Église et saisir la Tradition de la vérité. Eh quoi! S'il  
s'élevait une controverse sur quelque question de minime

αὐτοῦ καὶ τὸ κήρυγμα τῆς ἀληθείας οἱ βουλόμενοι καὶ  
100 φροντίζοντες τῆς ἑαυτῶν σωτηρίας δύνανται μαθεῖν. Ἄλλὰ  
καὶ ἡ ἐν Ἐφέσῳ ἐκκλησία ὑπὸ Παύλου μὲν τεθεμελιωμένη,  
Ἰωάννου δὲ παραμείναντος αὐτοῖς μέχρι τῶν Τραϊανοῦ  
χρόνων, μάρτυς ἀληθῆς ἐστὶν τῆς τῶν ἀποστόλων παρα-  
104 δόσεως.

4, 1. Τηλικούτων οὖν οὐσῶν τῶν ἀποδείξεων, οὐ δεῖ  
ἐτι ζητεῖν παρ' ἄλλοις τὴν ἀλήθειαν, ἣν εὐχερές ἐστιν ἀπὸ  
τῆς ἐκκλησίας λαμβάνειν, ἅτε δὴ τῶν ἀποστόλων ὡς εἰς  
4 ἀποθήκην εὐπορον πληρέστατα εἰς αὐτὴν συνενεγκαμμένων  
πάντα τὰ τῆς ἀληθείας, ἵνα πᾶς ὁ θέλων λαμβάνῃ ἐξ αὐτῆς  
τὸ πόμα τῆς ζωῆς<sup>a</sup>. Αὕτη γὰρ ζωῆς εἴσοδος · « πάντες »  
δὲ οἱ λοιποὶ « κλέπται εἰσὶν καὶ λησταί<sup>b</sup> ». Διὸ καὶ δεῖ  
8 παραιτεῖσθαι μὲν ἐκείνους<sup>c</sup>, τὰ δὲ τῆς ἐκκλησίας μετὰ  
μεγίστης σπουδῆς ἀγαπᾶν καταλαμβάνειν τε τὴν τῆς  
ἀληθείας παράδοσιν. Τί γάρ; Εἰ καὶ περὶ μικροῦ τινος

4, 1. a. cf. Apoc. 22, 17 || b. Jn 10, 8. Cf. *ibid.* 1. 9 || c. cf. Tite 3, 10

tione disceptatio esset, nonne oporteret in antiquis- H<sub>v</sub> 16  
 12 simas recurrere Ecclesias in quibus apostoli conuersati  
 sunt et ab eis de praesenti quaestione sumere quod  
 certum et uere liquidum est? Quid autem si nec apostoli  
 quidem Scripturas reliquissent nobis, nonne oportebat 4  
 16 ordinem sequi traditionis quam tradiderunt his quibus  
 committebant Ecclesias?

4, 2. Cui ordinationi adsentiunt multae gentes bar-  
 barorum eorum qui in Christum credunt, sine charta  
 20 et atramento<sup>a</sup> scriptam habentes per Spiritum in cordi-  
 bus<sup>b</sup> suis salutem, et ueterem traditionem diligenter 8  
 custodientes, in unum Deum credentes Fabricatorem  
 caeli et terrae et omnium quae in eis sunt<sup>c</sup>, et Christum  
 24 Iesum Dei Filium, qui propter eminentissimam erga  
 figmentum suum dilectionem<sup>d</sup> eam quae esset ex Virgine 12  
 generationem sustinuit, ipse per se hominem adunans  
 Deo, et passus sub Pontio Pilato, et resurgens et in

4, 13 praesenti AQS<sup>e</sup> : praesentia CV || 14 uere *correxi* (cf.  
 V, 16, 10 uere liquido) : re CV A<sup>e</sup>mg re *cancell.* Q rei *ε om.* S  
 || est *post certum transp.* S || si nec apostoli : sine capituli V ||  
 nec : neque *ε* || 15 scripturas quidem ∞ A || relinquissent C || opor-  
 tetbat (t2 *expunct.*) C || 18 ordinatione C (-ni C<sup>x</sup>) || multi egentes  
 A || 19 eorum AQS<sup>e</sup> : eorum C quorum C<sup>v</sup>V || christo V || charta  
 CV : karactere A caracthere Q caractere S caractere *ε* || 20 et  
 CV : uel AQS<sup>e</sup> || 21 suis : suam S || 22 custodierent C || 23 sunt  
*om.* C || et, *correxi* : per *codd.* *ε* || 25 dilectationem C || 27 py-  
 lato CV S